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HCS A/S Transport & Spedition 

Hvsissingevej 100 

2600 Glostrup 

 

    
Tilsynsrapport HCS A/S Transport & Spedition - genbrugsplads 
 

 
 

Dato for tilsyn 

 

17. december 2025 

 

 

Fra virksomheden deltog Mads Frederiksen 

Jens Kerrn 

Thomas Gehrmann 

Willas Vesterskov Åstrup 

 

Tilsyn udført af 

 

Michael Seifert, Glostrup Kommune 

Jens Jacobsen, Glostrup Kommune 

 

Tilsynet udført i henhold til følgende 

godkendelser og tilladelser givet af 

Glostrup Kommune 

Miljøgodkendelse af 8. januar 2018 

 

Klager Der er klaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

omkring forskellige forhold 

 

 

Jordforurening Ejendommen kortlagt i henhold til jordforurenings-

loven.  
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Vilkår Vilkår 
over-
holdt  

Bemærkninger 

Der må tilkøres, indvejes og aflæsses affald og genan-

vendelige materialer på genbrugspladsen og papirhal-

lerne i tidsrummet mandag til søndag kl. 06:00 – 22:00. 

Ja Der modtages fortrinsvis affald på 

hverdage 

Driftstiden kan være indenfor tidsrummet: mandag til fredag 

fra kl. 07.00 til kl. 18.00. samt lørdage kl. 07.00 - 14.00 . Er 

der undtagelsesvis behov for øget drift anmeldes dette 

forud til Glostrup Kommune. Inde i hallerne kan der arbej-

des udenfor de ovenfor anførte arbejdstider. 

Ja 
 

Virksomheden skal altid være bemandet, når den er åben 

for aflevering af affald. Som bemanding tæller faste chauffø-

rer med nøgle/kode til porten. 

Ja  

Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens ind-

hold og kende de vilkår, procedure og instrukser, der er rele-

vante for den enkelte medarbejder.  

 

Ja 
 

Bunker med oplag af affald må højst være 8 meter over det 

underliggende terræn. 

Ja  

Modtaget jord skal inddeles og opbevares i minimum 

følgende grupper: 

 

- Uforurenet jord  

- Jord til kartering  

- Forurenet jord 

Ja 
 

Der må ikke modtages jord med fri olie- eller kemi-

kaliefase 
Ja   

Hvert jordparti skal entydigt kunne identificeres. Ja 
 

Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst mu-

ligt placeres i de dertil beregnede områder. 

Ja Alt affald køres over vægt, hvor 

det muligt at kontrollere affaldet 

Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af 

virksomhedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddel-

bart er muligt at afvise, skal affaldet placeres i et særskilt 

oplagsområde og hurtigst muligt bortskaffes. Såfremt der er 

tale om farligt affald eller asbest, skal affaldet opbevares en-

ten i en overdækket container eller på et område under tag 

og med tæt belægning. 

Ja Der modtages ikke asbestaffald 

Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst mu-

ligt, dog senest inden ophør af næstfølgende arbejdsdag, og 

placeres i de dertil beregnede affaldsområder, containere, 

båse eller beholdere. 

Ja  
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Akkumulatorer og batterier skal opbevares i tætte syrefaste 

beholdere med overdækning eller under tag. Alternativt kan 

akkumulatorer og batterier opbevares i specialcontainere til 

farligt affald. 

Ja 
 

Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskri-

ver, hvordan personalet skal foretage fornøden modtage-

kontrol af ikke farligt affald, og hvordan de skal forholde sig i 

tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal 

altid være tilgængelig for og kendt af personalet. 

Ja Der er udarbejdet driftsinstruks 

der beskriver hvordan de forskel-

lige affaldskategorier behandles 

Virksomheden må modtage, opbevare og neddele nedenstå-

ende farlige affaldsfraktion i relation til neddelingsaktivite-

terne:  

  

Imprægneret træaffald Max oplag:  15.000 tons 

Ja Der neddeles pt. Ca. 1 gang pr. 

måned 

Efter neddeling af imprægneret træ skal pladsen rengøres 

for støv og splinter fra træet senest ved arbejdstids ophør. 

 

Ja  

Neddelingsanlægget skal være forsynet med støvforebyg-

gende foranstaltninger som f.eks. et vandings- eller sprink-

lersystem. 

Ja Ved drift af de forskellige ned-

delingsanlæg er der tilknyttet 

sprinker/tågesystem for at be-

grænse støvgenerne 

Der må højst udføres 2 knuse- og/eller neddelingsaktiviteter 

på samme tid 

Ja Der knuses pt ikke beton 

Der må neddeles i drifttiden, men højst knuses i gennemsnit 

2dage  pr. uge i drifttiden. 

Ja Der knuses pt ikke beton 

Der må kun være én knuse- /neddelingsaktivitet i område C 

ad gangen.  

 

Ja  

Neddeling og nedknusning må ikke udføres ved vind-

hastigheder på over 10 m/s i middelvinden. Der skal tages 

udgangspunkt i den aktuelle vindmåling i Roskilde Lufthavn, 

som fremgår via DMI´s hjemmeside: 

https://www.dmi.dk/vejr/maalinger/vejret-lige-nu/sta-

tions/vis/6170 eller en håndholdt vindmåler, som anvendes 

af virksomhedens personale. 

Ja  
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Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af driften, herunder 

ved vanding eller befugtning, sikre, at der ikke opstår støv-

gener uden for virksomhedens område. 

Delvis Der modtages jævnligt klager over 

støvgener både fra private boliger 

og fra virksomheder i området, 

idet det dog skal bemærkes, at der 

i det seneste stykke tid er udført 

entreprenørarbejde på lokationen 

og der er tillige for tiden er omfat-

tende entreprenørarbejde i områ-

det ifm. udrulning af fjernvarme 

Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvge-

ner uden for virksomhedens område, som efter tilsynsmyn-

dighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne. Tilsyns-

myndigheden kan, såfremt der konstateres væsentlige støv-

gener, kræve, at støvende 

oplag overdækkes eller befugtes, eller at der etableres af-

skærmning eller befugtning af knusnings-, presnings- eller 

neddelingsaktiviteter. 

  

Såfremt der etableres mekanisk ventilation fra bygning eller 

hal, hvor der opbevares eller håndteres affald, skal afkastet 

være opadrettet og føres mindst 1 meter over tagryg på det 

tag, hvor afkastet er placeret. Afkast fra punktudsugninger 

fra bygning eller hal skal være opadrettede og føres mindst 

1 meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret 

 Ikke relevant 

Kemikalier skal opbevares i tætte, lukkede beholdere, der er 

placeret under tag og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen 

skal have en tæt belægning og være indrettet således, at 

spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mu-

lighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller 

kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største 

beholder, der opbevares. 

Ja Der opbevares olie- og kemikalie-

affald i værkstedsbygningen 

Virksomheden må ikke modtage skrot, der på forhånd vides 

at indeholde farligt affald eller flydende olie. Dog må trans-

formatorer og spåner mv. med indhold af olierester eller 

køle- og smøremidler o. lign. modtages, oplagres og afsen-

des i tætte, overdækkede containere eller beholdere. Disse 

containere eller beholdere kan stå uafdækket indendørs. 

Ja Der modtages ikke olieholdige 

spåner 
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Blandet bygge- og anlægsaffald, kildesorteret bygge- og an-

lægsaffald samt frasorterede materialer som f.eks. jern, iso-

leringsmaterialer, ledninger, træ, glaserede tegl, farvede sa-

nitetsgenstande og diverse kunststoffer og plast, må kun op-

bevares og håndteres på befæstet areal med fald mod afløb 

eller sump, hvorfra der sker kontrolleret afledning. Dette 

krav gælder ikke for uforurenet inert affald som f.eks. glas, 

beton og tegl.  

 

Beton og brokker, der ikke overholder grænseværdier for fri 

anvendelse i henhold til gældende Restbekendtgørelse, kan 

opbevares i område B og C indtil bortskaffelse til godkendt 

slutdisponering, 

Ja  

Have- og parkaffald må kun oplagres på et befæstet areal 

med fald mod afløb eller sump. Have- og parkaffald skal 

bortskaffes og arealet ryddes for have- og parkaffald og saft 

fra samme mindst 1 gang pr. uge i sommerhalvåret. Have- 

og parkaffald må ikke neddeles. Dette gælder dog ikke grene 

og stammer der frasorteres som træ til biobrændsel. 

Ja  

Virksomheden skal på forlangende forevise dokumentation 

for kommunalbestyrelsen om følgende: 

- Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt 

hvor dette affald er afleveret. 

- Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af rense-

anordninger på luftafkast. 

Ja Dokumentation set 

Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennem-

føre en kontrol for revner, lunker og andre skader af be-

fæstede arealer og tætte belægninger, kar, gruber og 

sumpe. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt ef-

ter at de er konstateret. 

Ja Der føres løbende kontrol med be-

lægningen 
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Der skal føres driftsjournal med angivelse af: 

Alt affald 

Register og løbende registrering af art, fraktion og mængde 

af modtaget uforurenet og forurenet affald samt farligt af-

fald med angivelse af navn og adresse samt CVR- og P-num-

mer på de virksomheder, hvorfra affaldet er leveret. 

 

Register og løbende registrering af art, fraktion og mængder 

af fraførte fraktioner af uforurenet og forurenet affald samt 

farligt affald med angivelse af navn og adresse samt CVR- og 

P-nummer på de virksomheder, hvortil affaldet er leveret 

(hhv. nyttiggørelse, forbrænding, deponering og destruk-

tion). 

 

Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfat-

tet af virksomhedens miljøgodkendelse jf. bilag 1, og hvor-

dan det blev håndteret og bortskaffet. 

 

Navn, adresse og så vidt muligt CVR- og P-nummer på af-

faldsproducenter, der afvises. 

 

Farligt affald 

 

Ved udgangen af hvert år registreres endvidere mængden af 

hver af de oplagrede affaldsfraktioner, for hvilke der er fast-

sat vilkår om maksimalt oplag. 

 

Belægninger 

Dato for og resultatet af kontrol af automatiske kontrol-, 

alarm- og sikringssystemer. 

 

Dato for og resultatet af den visuelle kontrol af tætte belæg-

ninger, befæstede arealer og gulve, opsamlingsbassiner, 

containere, tankgårde og særlige oplagsområder samt even-

tuelle foretagne forbedringer. 

 

Dato for og resultat af det uvildige eftersyn af tætte belæg-

ninger, befæstede arealer og gulve, opsamlingsbassiner, 

containere, tankgårde og særlige oplagsområder samt even-

tuelle foretagne forbedringer. 

 

Filtre 

Tidspunkter for vedligeholdelse og servicering af filter, her-

under udskiftning af filterposer.  

Ja Alt indgående og udgående affald 

registreres  
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Driftsinstruks 

Virksomhedens driftsinstruks skal revideres iht. vilkårene i 

denne miljøgodkendelse. Den reviderede driftsjournal skal 

indsendes til Glostrup Kommune senest 1 måned efter miljø-

godkendelsens ikrafttræden. Driftsinstruksen skal fremsen-

des til Glostrup Kommune på anmodning.  

Nedknusning 

Når der anvendes knuseanlæg, skal der føres journal over 

dato, tidspunkter og placering i områderne angivet i støjbe-

regningen af 31. januar 2017 af knuse- og neddelingsaktivi-

teter 

Autoværksted 

Der skal føres journal mængde og tidspunkt for aflevering af 

farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret samt tids-

punkt for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på 

luftafkast. 

Ja Journal set 
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Bilag: Miljørisikovurdering  

Ifølge tilsynsbekendtgørelsen skal tilsynsmyndigheden miljørisikovurder alle virk-

somheder, der er omfattet at bekendtgørelsen. Vurderingen har betydning for 

hvor ofte man vil få miljøtilsyn på virksomheden. Vægtet score er bergnet vha. 

miljøstyrelsens regnemetode. Lav score vil betyde færre tilsyn i fremtiden.  

Sandsynlighed Mulig 

vurdering 

Vurdering af 

virksomheden 

A. Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 1 

Virksomheden anvender et certificeret miljøledel-

sessystem (EMAS eller ISO 14.001) eller en lig-

nende systematik i et ledelsessystem, hvor miljø-

ledelse indgår, men ikke nødvendigvis er certifice-

ret. 

1  

Har skriftligt formuleret målsætninger og mål for 

miljøarbejdet, arbejder systematisk med miljøfor-

bedringer og kan dokumentere miljøforbedringer 

inden for 3 år.  

3 

Arbejder ikke systematisk med miljøforbedringer 

og der er ikke konstateret miljøforbedringer.  

5 

B. Regelefterlevelse 5 

Ingen håndhævelser af miljølovgivningen siden 

sidste basistilsyn. 

1  

Én håndhævelse af miljølovgivningen siden sidste 

basistilsyn. 

3 

To eller flere håndhævelser af miljølovgivningen si-

den sidste basistilsyn. 

5 

Vægtet sandsynlighed (total)  3,40 
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Konsekvens Mulig 

vurdering  

Vurdering af 

virksomheden 

C. Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 3 

Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i 

mindre mængder. 

1  

Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for 

spild til kloak, jord eller vandmiljø. 

3 

Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker med risiko for 

spild til kloak, jord eller vandmiljø. 

5 

D. Emissioner til luft, jord- og eller vandmiljø  3 

Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord 

og/eller vandmiljø. 

1  

Virksomheder med emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord 

og/eller vandmiljø. 

3 

Virksomheder der skal indberette PRTR-stoffer.  5 

E. Sårbarhed 5 

Virksomheden er placeret > 500 m fra følsomme områder og/eller i områ-

der med begrænsede drikkevandsinteresser. 

1  

Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områ-

der med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser 

3 

Virksomheden er placeret < 200 m fra følsomme områder og/eller i områ-

der med særlige drikkevandsinteresser. 

5 

Vægtet konsekvens (total)  3,68 

Samlet miljørisikoscore                                                                                                         3,54 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Michael Seifert 

Miljømedarbejder 

 

 


